
Projekt

z dnia  13 grudnia 2018 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR III/19/2018
RADY MIASTA CZARNKÓW

z dnia 20 grudnia 2018 r.

w sprawie ustanowienia gminnego wieloletniego programu osłonowego „Posiłek dla dzieci i młodzieży” 
na lata 2019 – 2023

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 z późn. zm.1) ) uchwala się, co następuje:

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne, cele programu, zamierzone rezultaty

§ 1. 1. Ustanawia się gminny wieloletni program osłonowy „Posiłek dla dzieci i młodzieży” 
na lata 2019 – 2023, zwany w niniejszej uchwale „programem”.

2. Program jest elementem polityki społecznej Gminy Miasta Czarnków.

§ 2. 1. Celem programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży znajdujących się 
w trudnej sytuacji materialnej, a jego realizacja ma spowodować osięgnięcie istotnych rezultatów, 
w szczególności:

1) zabezpieczenie podstawowych potrzeb życiowych dzieci i młodzieży;

2) poprawa stanu zdrowia dzieci i młodzieży;

3) poprawa warunków rozwoju dzieci i młodzieży;

4) kształtowanie właściwych nawyków żywieniowych.

Rozdział 2.
Ocena potrzeb gminy warunkująca realizację programu

§ 3. Wieloletnim programem „Pomoc państwa w zakresie dożywiania na terenie miasta Czarnków”, który 
kończy swe obowiązywanie, zostały objęte pomocą wszystkie osoby kwalifikujące się do udzielenia tej formy 
pomocy. W poszczególnych latach realizacji programu obejmującego okres 2014-2020 objęto dożywianie:

1) w 2014 r.-381 osób, w tym 76 dzieci w wieku przedszkolnym, 68 uczniów do czasu ukończenia szkoły 
ponadgimnazjalnej;

2) w 2015r.-369 osób, w tym 74 dzieci w wieku przedszkolnym, 55 uczniów do czasu ukończenia szkoły 
ponadgimnazjalnej;

3) w 2016r.-298 osób, w tym 64 dzieci w wieku przedszkolnym, 51 uczniów do czasu ukończenia szkoły 
ponadgimnazjalnej;

4) w 2017r.-260 osób, w tym 73 dzieci w wieku przedszkolnym, 38 uczniów do czasu ukończenia szkoły 
ponadgimnazjalnej;

5) w 2018r.-235 osób, w tym 69 dzieci w wieku przedszkolnym, 33 uczniów do czasu ukończenia szkoły 
ponadgimnazjalnej. Spadek liczby osób korzystających z programu „Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania” spowodowany został poprawą sytuacji materialnej rodzin oraz spadkiem poziomu bezrobocia 
w Czarnkowie, jednak nadal jest potrzeba kontynuwania programu, żeby możliwie ograniczyć problem 
niedożywienia dzieci i młodzieży szkolenej.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszono w Dz.U. z 2018r. poz.: 1508, 1693, 2192

Id: 3EF4F314-B21A-4642-83B7-73B0C445B752. Projekt Strona 1



Rozdział 3.
Zakres programu

§ 4. W ramach programu wsparcia w formie ciepłego posiłku udziela się:

1) dzieciom, do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej;

2) uczniom, do czasu ukończenia nauki w szkole ponadpodstawowej lub ponadgimnazjalnej.

§ 5. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, zwłaszcza gdy w rodzinie występuje problem sieroctwa, 
ciężka lub dłogotrwała choroba, niepełnosprawność, bezrobocie, alkoholizm, bezradność
w sprawach opiekuńczo-wychowawczych, a także w przypadku wystąpienia zdarzenia losowego lub sytuacji 
kryzysowej w rodzienie dziecka, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia warunków otrzymania pomocy 
określonych w ustawie o pomocy społecznej oraz nie spełnia kryterium dochodowego, a wyraża chęć zjedzenia 
posiłku, dyrektor szkoły lub przedszkola informuje pisemnie Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Czarnkowie (dalej „Ośrodek”) o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. 

2. Przyznanie pomocy, o której mowa w ust 2, następuje bezzwłocznie i nie wymaga przeprowadzenia 
rodzinnego wywiadu środowiskowego ani wydania decyzji administracyjnej. Wsparcie, polega na udzieleniu 
pomocy doraźnej poprzez objęcie posiłkiem dziecka oraz na zdiagnozowaniu sytuacji dziecka i jego rodziny. 
Wsparcie następuje do czasu ustąpienia przyczyny powodującej, że rodzice danego dziecka nie mogą pokryć 
kosztów posiłków w szkole we własnym zakresie.

3. Dyrektor placówki oświatowej jest zobowiązany do informowania Ośrodka o zaprzestaniu lub zamiarze 
zaprzestania spożywania posiłku przez dziecko lub ucznia.

4. Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono pomocy na zasadach określonych w niniejszym paragrafie 
nie może przekroczyć 20% liczby uczniów i dzieci dożywianych w szkołach
i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a we wrześniu tej liczby z czerwca.

Rozdział 4.
Realizatorzy programu

§ 6. Program jest realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej we współpracy z innymi 
samorządowymi jednostkami organizacyjnymi gminy (szkoły podstawowe, ponadpodstawowe) oraz 
placówkami edukacyjnymi lub przedszkolami prowadzonymi przez inne samorządy gminne i powiatowe, 
a także podmiotami prowadzącymi szkoły lub przedszkola niepubliczne, do których uczęszczają dzieci 
i młodzież z terenu gminy Miasta Czarnków. Koordynatorem programu jest Ośrodek. 

Rozdział 5.
Finansowanie programu

§ 7. Program jest finansowany ze środków własnych gminy oraz dotacji z budżetu pańastwa uzyskanej 
w ramach w ramach rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

Rozdział 6.
Monitoring programu

§ 8. Z realizacji programu sporządza się:

1) roczną informację przekazywaną wojewodzie;

2) okresową informację dla Rady Miasta Czarnków, będącą elementem sprawozdania z działalności Ośrodka.

Rozdział 7.
Postanowienia końcowe

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czarnków.

§ 10. Traci moc uchwała Nr XXXIX/259/2014 Rady Miasta Czarnków z dnia 30 stycznia 2014r.  w sprawie 
lokalnego programu osłonowego pomocy społecznej „Pomoc Miasta Czarnków w zakresie dożywiania” na lata 
2014-2020 zmieniona uchwałą Nr XLI/275/2014 z dnia 27marca 2014r.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 3EF4F314-B21A-4642-83B7-73B0C445B752. Projekt Strona 2




